
CHIKIRI HADAD JOAQUIN 9838358435
5.55 kW 10 de Abril de 2025
1D 796950100221

1,217 kWh prom. $ 3,971

10 1,318 kWh $64

98.39 % BIMESTRE $ 3,907

$23,824.00 MXN $381.00 MXN $23,443.00 MXN

555 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 25 de Abril de 2025

# 20250073

CHIKIRI HADAD JOAQUIN  
9838358435

10 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA 01-20

10 PROTECCION DC 01-10

10 MANO DE OBRA 01-20

1 MONITOREO EN LINEA

1 GESTION Y TRAMITE ANTE CFE

Subtotal $ 86,170.00

IVA $ 6,893.60

TOTAL (MXN) $ 93,063.60

1. El importe total mostrado es el precio de lista.
2. En pago de contado contamos con el 5% de descuento sobre el precio de lista.
3. Contamos por promoción del mes, 50% de anticipo al momento de iniciar la instalación y seis meses sin intereses
sobre el precio de lista.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 23,824.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 23,443.00 $ 23,443.00 $ -69,620.60

2 $ 24,538.72 $ 392.43 $ 0.00 $ 24,146.29 $ 24,146.29 $ -45,474.31

3 $ 25,274.88 $ 404.20 $ 0.00 $ 24,870.68 $ 24,870.68 $ -20,603.63

4 $ 26,033.13 $ 416.33 $ 0.00 $ 25,616.80 $ 25,616.80 $ 5,013.17

5 $ 26,814.12 $ 428.82 $ 0.00 $ 26,385.30 $ 26,385.30 $ 31,398.47

6 $ 27,618.55 $ 441.68 $ 0.00 $ 27,176.86 $ 27,176.86 $ 58,575.33

7 $ 28,447.10 $ 454.93 $ 0.00 $ 27,992.17 $ 27,992.17 $ 86,567.50

8 $ 29,300.51 $ 468.58 $ 0.00 $ 28,831.93 $ 28,831.93 $ 115,399.43

9 $ 30,179.53 $ 482.64 $ 0.00 $ 29,696.89 $ 29,696.89 $ 145,096.32

10 $ 31,084.92 $ 497.12 $ 0.00 $ 30,587.80 $ 30,587.80 $ 175,684.12

11 $ 32,017.46 $ 512.03 $ 0.00 $ 31,505.43 $ 31,505.43 $ 207,189.55

12 $ 32,977.99 $ 527.39 $ 0.00 $ 32,450.59 $ 32,450.59 $ 239,640.15

13 $ 33,967.33 $ 543.21 $ 0.00 $ 33,424.11 $ 33,424.11 $ 273,064.26

14 $ 34,986.35 $ 559.51 $ 0.00 $ 34,426.84 $ 34,426.84 $ 307,491.10

15 $ 36,035.94 $ 576.30 $ 0.00 $ 35,459.64 $ 35,459.64 $ 342,950.74

16 $ 37,117.02 $ 593.59 $ 0.00 $ 36,523.43 $ 36,523.43 $ 379,474.17

17 $ 38,230.53 $ 611.39 $ 0.00 $ 37,619.13 $ 37,619.13 $ 417,093.30

18 $ 39,377.44 $ 629.73 $ 0.00 $ 38,747.71 $ 38,747.71 $ 455,841.01

19 $ 40,558.77 $ 648.63 $ 0.00 $ 39,910.14 $ 39,910.14 $ 495,751.15

20 $ 41,775.53 $ 668.09 $ 0.00 $ 41,107.44 $ 41,107.44 $ 536,858.59

21 $ 43,028.79 $ 688.13 $ 0.00 $ 42,340.67 $ 42,340.67 $ 579,199.25

22 $ 44,319.66 $ 708.77 $ 0.00 $ 43,610.89 $ 43,610.89 $ 622,810.14

23 $ 45,649.25 $ 730.04 $ 0.00 $ 44,919.21 $ 44,919.21 $ 667,729.35

24 $ 47,018.73 $ 751.94 $ 0.00 $ 46,266.79 $ 46,266.79 $ 713,996.14

25 $ 48,429.29 $ 774.49 $ 0.00 $ 47,654.79 $ 47,654.79 $ 761,650.93

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,303.0 1,499.9 1,290.7 1,304.9 1,238.3 1,308.5

Consumo actual 939.0 980.0 1,300.0 1,350.0 1,370.0 1,360.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


